

決算報告書

(第 4 期)

自 2025年 3月 1日

至 2026年 2月28日

一般社団法人 Agile JapanEXPO
東京都港区芝五丁目27番6号 泉田町ビル5階

貸借対照表

2026年月2月28日現在

一般社団法人 Agile JapanEXPO

一般会計

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	17,671,710	20,486,808	-2,815,098
流動資産合計	17,671,710	20,486,808	-2,815,098
2 固定資産			
(有形固定資産)			
工具器具備品	1,049,191	612,100	437,091
減価償却累計額	-576,423	-439,678	-136,745
計	472,768	172,422	300,346
(無形固定資産)			
ソフトウェア	2,075,834	0	2,075,834
計	2,075,834	0	2,075,834
固定資産合計	2,548,602	172,422	2,376,180
資産合計	20,220,312	20,659,230	-438,918
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	818,200	4,432,949	-3,614,749
預り金	0	1,021	-1,021
未払法人税等	608,400	286,800	321,600
未払消費税等	180,000	279,300	-99,300
流動負債合計	1,606,600	5,000,070	-3,393,470
負債合計	1,606,600	5,000,070	-3,393,470
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	0	0	0
2 一般正味財産	18,613,712	15,659,160	2,954,552
正味財産合計	18,613,712	15,659,160	2,954,552
負債及び正味財産合計	20,220,312	20,659,230	-438,918

正味財産増減計算書
2025年3月1日～2026年2月28日迄

一般社団法人 Agile JapanEXPO

一般会計

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 計上増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	13,200,000	11,200,000	2,000,000
受取イベント参加料	6,669,755	4,235,260	2,434,495
受取利息	24,583	2,442	22,141
雑収入	149	1,277	-1,128
経常収益計	19,894,487	15,438,979	4,455,508
(2) 経常費用			
イベント開催費用	6,615,706	4,955,700	1,660,006
荷造運賃	6,729	4,856	1,873
広告宣伝費	130,000	144,572	-14,572
交際費	1,213,190	1,044,200	168,990
会議費	28,000	156,854	-128,854
旅費交通費	119,128	128,831	-9,703
通信費	233,646	182,501	51,145
消耗品費	503,577	568,766	-65,189
支払手数料	4,985	3,830	1,155
賃借料	86,530	86,828	-298
租税公課	10,600	0	10,600
支払報酬料	2,391,728	880,910	1,510,818
減価償却費	410,911	265,751	145,160
事務局運営委託費	4,275,040	4,482,995	-207,955
経常費用計	16,029,770	12,906,594	3,123,176
評価損益調整前当期増減額	16,029,770	12,906,594	3,123,176
当期経常増減額	3,864,717	2,532,385	1,332,332
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	3,864,717	2,532,385	1,332,332
税引前当期一般正味財産増減額	3,864,717	2,532,385	1,332,332
法人税等	910,165	596,973	313,192
当期一般正味財産増減額	2,954,552	1,935,412	1,019,140
一般正味財産期首残高	15,659,160	13,723,748	1,935,412
一般正味財産期末残高	18,613,712	15,659,160	2,954,552
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	18,613,712	15,659,160	2,954,552

収支計算書

2025年3月1日～2026年2月28日迄

一般社団法人 Agile JapanEXPO

一般会計

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会費収入			
受取会費	12,000,000	13,200,000	1,200,000
事業収入			0
受取イベント参加料	5,000,000	6,669,755	1,669,755
雑収入			0
受取利息	0	24,583	24,583
雑収入	0	149	149
事業活動収入 計	17,000,000	19,894,487	2,894,487
2. 事業活動支出			
事業費支出			
イベント開催費用	5,781,200	6,615,706	834,506
管理費支出			
荷造運賃	0	6,729	6,729
広告宣伝費	168,000	130,000	-38,000
交際費	1,200,000	1,213,190	13,190
会議費	170,000	28,000	-142,000
旅費交通費	80,000	119,128	39,128
通信費	155,000	233,646	78,646
消耗品費	100,000	503,577	403,577
支払手数料	0	4,985	4,985
賃借料	96,000	86,530	-9,470
租税公課	0	10,600	10,600
支払報酬料	2,300,000	2,391,728	91,728
事務局運営委託費	4,868,700	4,275,040	-593,660
法人税・消費税等			
法人税等	866,100	588,565	-277,535
消費税等	0	279,300	279,300
事業活動支出 計	15,785,000	16,486,724	701,724
事業活動収支差額	1,215,000	3,407,763	2,192,763
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入 計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出 計	0	0	0
III 財務活動収支の部			0
1. 財務活動収入			
財務活動収入 計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出 計	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	1,215,000	3,407,763	2,192,763
前期繰越収支差額	15,487,759	15,487,759	0
次期繰越収支差額	16,702,759	18,895,522	2,192,763

財産目録

2025年3月1日～2026年2月28日迄

一般社団法人 Agile JapanEXPO

一般会計

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	金額
(流動資産)		
普通預金	楽天銀行	17,671,710
流動資産計		17,671,710
(固定資産)		
<有形固定資産>		
工具器具備品	PC	1,049,191
減価償却累計額		-576,423
計		472,768
<無形固定資産>		
ソフトウェア	ホームページ	2,075,834
計		2,075,834
固定資産計		2,548,602
資産合計		20,220,312
(流動負債)		
未払金		818,200
未払法人税等		608,400
未払消費税等		180,000
流動負債合計		1,606,600
負債合計		1,606,600
正味財産		18,613,712

計算書類に対する注記

自 令和7年 3月1日 至 令和8年 2月28日

1. 重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却について

定額法により間接償却としています。

(1)資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、未払費用、未払法人税を含めております。

なお、当期末残高は2に記載の通りです。

2. 次期繰越収支差額の内容は次の通りです。

(単位：円)

科目	前期繰越残高	当期末残高
現金預金	20,486,808	17,671,710
未収入金		0
合計	20,486,808	17,671,710
未払金	4,432,949	818,200
未払法人税等	286,800	608,400
未払消費税等	279,300	180,000
合計	4,999,049	1,606,600
次期繰越収支差額	15,487,759	16,065,110

3. 固定資産の当期末残高は、次の通りである。

科目	前期繰越残高	当期末残高
工具器具備品	612,100	1,049,191
ソフトウェア	0	2,075,834
一括償却資産	0	0
減価償却累計額	-439,678	-576,423
合計	172,422	2,548,602

税務申告のための貸借対照表

2026年月2月28日現在

一般社団法人 Agile JapanEXPO

一般会計

(単位:円)

科目	非収益事業	収益事業	法人合計
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金	0	17,671,710	17,671,710
流動資産合計	0	17,671,710	17,671,710
2 固定資産			
(有形固定資産)			
工具器具備品		1,049,191	-1,049,191
減価償却累計額		-576,423	576,423
計	0	472,768	-472,768
(無形固定資産)			
ソフトウェア		2,075,834	-2,075,834
計	0	2,075,834	-2,075,834
固定資産合計	0	2,548,602	2,548,602
資産合計	0	20,220,312	20,220,312
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	0	818,200	818,200
未払法人税等	0	608,400	608,400
未払消費税等	0	180,000	180,000
流動負債合計	0	1,606,600	1,606,600
負債合計	0	1,606,600	1,606,600
III 正味財産の部			
1 正味財産	0	5,291,906	5,291,906
2 繰越損益金	0	13,321,806	13,321,806
正味財産合計	0	18,613,712	18,613,712
負債及び正味財産合計	0	20,220,312	20,220,312

税務申告のための正味財産増減計算書

2025年3月1日～2026年2月28日迄

一般社団法人 Agile JapanEXPO

一般会計

(単位:円)

科目	非収益事業	収益事業	法人合計
I 一般正味財産増減の部			
1. 計上増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	0	13,200,000	13,200,000
受取イベント参加料	0	6,669,755	6,669,755
受取利息	0	24,583	24,583
雑収入	0	149	149
経常収益計	0	19,894,487	19,894,487
(2) 経常費用			
イベント開催費用	0	6,615,706	6,615,706
荷造運賃	0	6,729	6,729
広告宣伝費	0	130,000	130,000
交際費	0	1,213,190	1,213,190
会議費	0	28,000	28,000
旅費交通費	0	119,128	119,128
通信費	0	233,646	233,646
消耗品費	0	503,577	503,577
支払手数料	0	4,985	4,985
賃借料	0	86,530	86,530
租税公課	0	10,600	10,600
支払報酬料	0	2,391,728	2,391,728
減価償却費	0	410,911	410,911
事務局運営委託費	0	4,275,040	4,275,040
経常費用計	0	16,029,770	16,029,770
評価損益調整前当期計上増減額	0	3,864,717	3,864,717
当期経常増減額	0	3,864,717	3,864,717
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	3,864,717	3,864,717
当期一般正味財産増減額	0	3,864,717	3,864,717
一般正味財産期首残高	0	15,659,160	15,659,160
一般正味財産期末残高	0	19,523,877	19,523,877
税引前当期一般正味財産増減額	0	3,864,717	3,864,717
法人税消費税等	0	910,165	910,165
当期一般正味財産増減額	0	2,954,552	2,954,552
一般正味財産期首残高		15,659,160	15,659,160
一般正味財産期末残高	0	18,613,712	18,613,712
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	18,613,712	18,613,712

税務申告のための損益計算書

自 令和7年 3月1日 至 令和8年 2月28日

一般社団法人 Agile JapanEXPO

(単位:円)

科目	非収益事業	収益事業	法人合計
【売上高】			
受取会費	0	13,200,000	13,200,000
受取イベント参加料	0	6,669,755	6,669,755
		0	0
		0	0
売上高合計	0	19,869,755	19,869,755
【売上原価】			
イベント開催費用	0	6,615,706	6,615,706
売上原価合計	0	6,615,706	6,615,706
売上総利益金額	0	13,254,049	13,254,049
【販売費及び一般管理費】			
販売費及び一般管理費合計	0	9,414,064	9,414,064
営業利益	0	3,839,985	3,839,985
【営業外収益】			
受取利息	0	24,583	24,583
雑収入	0	149	149
営業外収益合計	0	24,732	24,732
経常利益	0	3,864,717	3,864,717
税引前当期純利益	0	3,864,717	3,864,717
法人税等	0	910,165	910,165
当期純利益	0	2,954,552	2,954,552

税務申告のための販売費及び一般管理費内訳書

自 令和7年 3月1日 至 令和8年 2月28日

一般社団法人 Agile JapanEXPO

(単位:円)

科目	非収益事業	収益事業	法人合計
荷造運賃	0	6,729	6,729
広告宣伝費	0	130,000	130,000
交際費	0	1,213,190	1,213,190
会議費	0	28,000	28,000
旅費交通費	0	119,128	119,128
通信費	0	233,646	233,646
消耗品費	0	503,577	503,577
支払手数料	0	4,985	4,985
賃借料	0	86,530	86,530
租税公課	0	10,600	10,600
支払報酬料	0	2,391,728	2,391,728
減価償却費	0	410,911	410,911
事務局運営委託費	0	4,275,040	4,275,040
販売費及び一般管理費合計	0	9,414,064	9,414,064